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Dispensation fra kravet om indtegning af arealer med juletræer og pyntegrønt i IMK

Dispensationen er kun relevant for landmænd med juletræer og pyntegrønt, der af forskellige årsager skal udfylde
gødningsplanen i Fællesskema 2012. Normalt er det kun juletræer og pyntegrønt på landbrugsarealer, der skal indtegnes i IMK.

NaturErhvervstyrelsen har udsendt denne meddelelse den 17. april 2012:

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Visse landmænd kan undlade at indtegne juletræer og pyntegrønt på markkort

Landmænd og skovejere kan nu få dispensation fra kravet om, at samtlige arealer med juletræer og pyntegrønt, der ligger i skov, 
skal påføres i gødningsplanen i Fællesskema 2012. Man kan dermed også lade være med at indtegne arealerne i Internet Markkort, 
men i stedet indtegne dem på papirkort.

Dispensationen er kun relevant for landmænd og skovejere, der af forskellige årsager skal udfylde gødningsplanen i fællesskemaet.

For at opnå dispensation fra kravet skal følgende betingelser være opfyldt:

l ansøgningen om dispensation sendes til NaturErhvervstyrelsen, så den er modtager inden udløb af fristen for indsendelse af fællesskemaet 
l bedriften har mindst 10 adskilte arealer med juletræer/pyntegrønt beliggende i skov 
l udfyldelse af gødningsplanen er obligatorisk for bedriften, fordi ansøger enten

¡ søger om den særlige miljøstøtte Ekstensivt Landbrug 
¡ er tilmeldt Randzoneordningen med forhøjet kvælstofkvote 
¡ har valgt at udfylde siden ”Beregning af gødningskvote” i forbindelse med brug af alternativer til pligtige efterafgrøder. 

Med en dispensation kan man slippe for at indtegne samtlige arealer med juletræer og pyntegrønt, der ligger i skov, på Internet Markkort i Tast 
selv-service. Arealerne skal heller ikke oplyses i på side 3.a ”Beregning af gødningskvote”. I stedet oplyser man det samlede areal (antal ha) og 
den samlede gødningskvote (kg N) for disse arealer med juletræer/pyntegrønt i skov i bemærkningsfeltet på side 3.a i Fællesskema 2012. 
Desuden indtegner man arealerne på papirkort.

Sådan søger man om dispensation

1.  Ansøgningen skal modtages hos NaturErhvervstyrelsen senest den 8. maj 2012.
2. Ansøgningen skal indeholde kort med indtegning af arealerne samt koordinater eller mærkepunkter, der gør det muligt for 

NaturErhvervstyrelsen at stedfæste de indtegnede arealer. 
3. Ansøgningen bør indsendes pr. post og ikke på e-mail, da materialet normalt vil fylde for meget til, at de kan håndteres pr. mail. 
4. Ansøgningen sendes til: NaturErhvervstyrelsen, Center for Arealtilskud, Nyropsgade 30, 1780 København V. 
5. Herudover oplyser man om det samlede areal (antal ha) og den samlede gødningskvote (kg N) for disse arealer med juletræer/pyntegrønt i 

skov i bemærkningsfeltet på side 3.a i Fællesskema 2012 i Tast selv-service.   

NaturErhvervstyrelsen vil behandle ansøgningen inden 2 uger fra, at den er modtaget, og Fællesskema 2012 er indsendt. Ansøger vil herved kunne 
nå at rette Fællesskemaet inden sidste frist for rettelser den 31. maj, hvis ansøgningen om dispensation afvises. 

Yderligere oplysninger: Center for Arealtilskud, tlf. 33 95 83 56, e-mail: arealtilskud@naturerhverv.dk
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